UỶ BAN NHÂN DÂN
 TỈNH BÌNH ĐỊNH

 Số:         /UBND-KT

                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
                  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

                     Bình Định, ngày       tháng 10 năm 2024

                                        Kính gửi:

 -   Sở Giao thông vận tải;

 -   Sở Kế hoạch và Đầu tư;
 -   Sở Tài chính.

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Văn bản số 2324/SGTVT-

BQLBT ngày 30/09/2024 về việc báo cáo tình hình kiểm tra, khắc phục đảm bảo

an toàn các công trình đường bộ do Sở GTVT quản lý trước mùa mưa bão năm
2024, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến  chỉ đạo như sau:

1. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với các đơn vị có liên

quan khẩn trương kiểm tra, khắc phục hư hỏng các công trình giao thông đường

bộ do Sở quản lý, để đảm bảo an toàn khai thác công trình, nhất là trong mùa

mưa bão năm 2024; đồng thời, xây dựng kế hoạch cụ thể để triển khai việc duy

tu, sửa chữa, gia cố các hạng mục công trình giao thông bằng nguồn kinh phí sự

nghiệp kinh tế hằng năm cấp cho Sở Giao thông vận tải.

2. Giao Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với các Sở Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính và các đơn vị có liên quan xem xét đề xuất việc sửa chữa, xây

dựng các cầu yếu, khổ hẹp đảm bảo an toàn giao thông và đồng bộ hóa tải trọng

khai thác trên các tuyến đường Tỉnh, phù hợp với khả năng bố trí kinh phí của

tỉnh; báo cáo đề xuất UBND tỉnh xem xét chỉ đạo thực hiện.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp triển khai thực

hiện./.

  Nơi nhận:

                          KT. CHỦ TỊCH
                          PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP TD;

- TCT của CT UBND tỉnh;

- Lưu VT, K19.

                                  Nguyễn Tự Công Hoàng

Về việc khắc phục đảm bảo an toàn

các công trình đường bộ do Sở Giao

thông vận tải quản lý trước mùa mưa
bão năm 2024.

7881 07